

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miesiącu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należyłość stepowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Cześć urzędowa.

Najjaśn. Pan raczył udzielić byłemu kapitanowi w sztabie jeneralnym a obecnie nadinżynierowi kolei państwowej Adolfowi Skrzyszewskiemu charakter majora ad honores poza służbą z zastrzeżeniem służby biurowej na wypadek mobilizacji.

JEx. minister oświecenia mianował nauczyciela niższej szkoły realnej w Korneuburgu Karola Lahola i prowizorycznego dyrektora szkolnego Jana Drogli w Czerniowcach głównymi nauczycielami przy seminarjum nauczycielskiem w Czerniowcach.

Dnia 1. września b. r. odbędzie się o 10. godzinie rano w obecności komisji wybranej z Rady państwa dla kontroli długu państwa w sali przeznaczonej do losowań w gmachu bankowym, Singerstrasse, 31 losowanie seryi wygrywających obligów pożyczki loteryjnej z r. 1839 i 37 losowanie seryi i numerów wygrywających pożyczki premiowanej z r. 1864.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

## Cześć nieurzędowa.

**Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. lipca do 15. sierpnia 1871.**

Wydział uchwalił sprawozdanie do Wys. Sejmu o wniosku co do etatu szpitalu powszechnego we Lwowie i szpitali Krakowskich;

b) Projekt do ustawy o wykupnie danin kościelnych i mesznego;

Uchwalono projekt do ustawy zakazujący chwytania, zabijania i sprzedawania:

a) ptaków użytecznych w gospodarstwie krajowym

b) niedoperzy i jeżów;

c) Sprawozdanie do Wys. Sejmu względem zakupna gruntu pod budowę gmachu krajowego;

d) Sprawozdanie do Wys. Sejmu z projektem sieci dróg krajowych do budowy najpotrzebniejszych;

e) Sprawozdanie do Wys. Sejmu celem przedłożenia operatu fachowej komisji hipotecznej o zaprowadzeniu i urządzeniu ksiąg gruntowych i o uzupełnieniu istniejących ksiąg tabularnych.

f) Sprawozdanie do Wys. Sejmu o wniosku posła Ławrowskiego względem uregulowania wzajemnych stosunków między narodowością polską i ruską.

g) Projekt do ustawy o nadzorach szkolnych

Wydział uchwala budżet na rok 1871 według stanu faktycznego uchwala budżet na rok 1872, i postanowił przedstawić wniosek na ustanowienie dodatków krajowych na rok 1871 po 19 c., na rok 1872 po 22 c. od każdego złotego a. w. stałego podatku.

Wydział uchwala projekt do ustawy uzupełniającej postanowienia sejmowej ordynacji wyborczej w przedmiocie głosowania przez pełnomocnictwa.

Wydział uchwala projekta do ustaw:

1. o udzieleniu radzie powiatowej w Wadowicach prawa do poboru myta na drodze powiatowej Wadowicko-Suskiej;

2. o udzieleniu radzie powiatowej w Lisku prawa poboru przewozowego od przewozu na rzece Sanie pod Liskiem;

3. o udzieleniu gminie miasta Szczerca prawa poboru myta mostowego;

4. o udzieleniu obszarowi dworskiemu w Tropiu poboru przewozowego;

5. o udzieleniu prawa poboru przewozowego dla obszaru dworskiego Woli mieleckiej od przewozu na rzece Wisłoce;

6. o omyczeniu wszystkich dróg krajowych;

7. o udzieleniu prawa do poboru mostowego obszarowi dworskiemu w Bereźnicy królewskiej na lat 5, również też

8. obszarowi dworskiemu w Semenowie na lat 5;

9. o udzieleniu gminie miasta Kołomyi prawa do poboru kopytkowego;

10. o omyczeniu drogi z Drohobyczy do Borysławia.

Włościanom z Głowa powiatu Tarnowskiego dotkniętym powodzią przez wylew rzeki Dunajca udziela Wydział wsparcia w kwocie 200 złr. w. a.; dla pogorzalców gminy Bobiatyna w powiecie Sokalskim wsparcia w kwocie 200 złr. w. a., a w skutek przedstawienia Wydziału powiatowego w Lisku dla czterech gospodarzy dotkniętych powodzią w Żernicy małej wsparcia po 10 złr. a. w. dla każdego.

W skutek udzielonego przez c. k. Namiestnictwo zaproszenia do prenumeraty zawiadomi Wydział krajowy wszystkie Wydziały powiatowe, iż Komisja statystyczna zamierza wydać repertorium miejscowości kraju nadszego na podstawie najnowszego obliczenia ludności, i postanawia zakupić dla własnego użytku 7 egzemplarzy tegoż repertorium.

Na zwrócone przez c. k. Namiestnictwo petycje emerytów Krakowskich udał się Wydział krajowy do ces. król. krajowej Dyrekcji skarbu z przedstawieniem, ażeby sprawa, o ile emeryci pojedynczy przy wymiarze emerytury pokrzywdzeni zostali, spieszenie zakończoną została, przyczem Wydział krajowy zwrócił uwagę władzy rządowej, iż większa część emerytów przeniesioną została na stan spoczynku bez własnej winy i woli, że więc byłoby słusznem, ażeby tym ofiarom zmiany warunków bytu politycznego Rzeczypospolitej Krakowskiej wyznaczono odpowiednie powiększenie płac przynajmniej o 25%.

Przedstawienie Wydziału powiatowego w Tarnobrzegu o zasiłek dla dotkniętych powodzią, przedstawienie tegoż Wydziału powiatowego o zapomogę dla 111 pogorzalców w Grębowie, odstąpił Wydział c. k. Prezydium Namiestnictwa o wyjednanie zapomogi ze skarbu państwa, lub przez rozpisanie składek, gdyż Wydział krajowy nie jest w stanie udzielenia skutecznej pomocy.

Wydział przyjmuje do wiadomości pismo JExcel. p. Namiestnika hr. Gołuchowskiego, donoszące o objęciu kierownictwa Namiestnictwa i wyrażające gotowość do popierania władz autonomicznych; zawiadamia okólnikiem wszystkie Wydziały powiatowe o treści tego pisma, odwołując się do gorliwości rad powiatowych, iż korzystając z objawionej gotowości c. k. rządu zwrócić się do pracy, a tem samem odpowiedzią oczekiwaniom kraju, którego administracja tylko przez harmonię między władzami autonomicznymi i rządowymi stanie się skuteczną i zbawienną. Polecono wreszcie Wydziałom powiatowym, aby o powyższem piśmie Jego Excelencyi poinformowały w drodze właściwej podrzędne organa autonomiczne. (C. d. n.)

**Wiedeń.** „Wiener Abendpost“ pisze: „Dyskusja prowadzona przez dzienniki wiedeńskie nad rozporządzeniem ministeryalnym o wliczeniu dodatków nadzwyczajnych przy układaniu listy wyborców jest zjawiskiem tak ciekawem i charakteryzującym nasze stosunki dziennikarskie, że niepodobna jej pominąć milczeniem.

„Cały tydzień debatują dzienniki i dzienniczki nad tem rozporządzeniem, podsuwają rządowi rozmaite motywy, zarzucają mu naruszenie ustaw i konstytucji a w końcu po wyczerpieniu całego zapasu rekryminacji przyznaje się „Neue freie Presse“ w jednym z ostatnich numerów, że wszystko, co dotąd pisała o tem rozporządzeniu, niema żadnej podstawy, gdyż poznawszy dopiero teraz rozporządzenie w dosłownem brzmieniu przekonała się, że w niem nie mieści się naruszenie ustaw a tem mniej złamanie konstytucji.

„Moglibyśmy wykazać temu dziennikowi, że i teraz jeszcze nie uwzględni kilku ważnych punktów, ale zrzekamy się tego i poprzestajemy tylko na przestrodze dla publiczności, która powinna ostrożnie zajmować się sądem tych dzienników.

„Ostrożność taka byłaby pożądaną mianowicie w tej chwili, gdy dziennikarstwo z wielką stanowczością i pewnością pisze o ugodzie z Czechami nie posiadając o jej treści żadnej wiadomości.

„Wobec tych głosów dziennikarstwa możemy zapewnić, że uгода ta nie narusza ani jednocy monarchii ani ugody z Węgrami ani praw Niemców austriackich ani obywatelskiej swobody.“

**Berlin.** „Nordd. allg. Ztg.“ pisze pod d. 21. b. m.:

„Telegraf doniósł nam dziś o konferencyach kanclerzy państwa austriackiego i niemieckiego w Gastein. Wszystkie już prawie dzienniki pisały o tem, a czem więcej zbywa dziennikom na prawdziwych wiadomościach, tem śmielsze robią kombinacje. Większość zgadza się w tem, iż niepowrotnie minęły czasy, w których się interes Niemiec z interesami Austrii krzyżowały. Jeżeli potrzeba było krótkiego epizodu wojennego, aby sprowadzić te państwa na prawdziwe tory, odpowiadające tak historycznej przeszłości jak rzeczywistym interesom, nie może to być przeszkodą, aby państwa te nie były obecnie główną podwaliną równowagi europejskiej i pokoju. A ponieważ między obydwojma państwami najmniejszej nie ma przyczyny do rywalizacji, więc można być pewnym, iż odpowiedzą swemu powołaniu.“

— W Niemczech znajdują się obecnie tylko ci jeńcy francuscy, którzy przez władze sądowe albo wojskowe skazani zostali na karę. „Karlsruher Zeitung“ donosi, że na rozkaz cesarza Wilhelma ma być zrobiony wykaz zawierający imię i nazwisko jeńców, dokładne określenie ich stanu, wskazanie władzy, która ich na karę skazała, powód zasądzenia, trwanie kary i świadectwo o zachowaniu się ich w więzieniu. Oczywiście istnieć musi zapewne zamiar spiesznego odesłania tych jeńców do Francji.

Centralna władza administracyjna dla Alzacyi i Lotaryngii będzie miała siedzibę w Berlinie. Obecnie ma być władza ta ukonstytuowana. Będzie ona tworzyć osobny oddział w urzędzie kanclerskim.

**Paryż.** Dzienniki francuskie a mianowicie „Figaro“ „Gaulois“ i „Liberte“ nie przestają obudzać nienawiści Francuzów ku wszystkiemu, co jest niemieckiem.

## Cześć historyczno-statystyczna.

**O miejskich biurach statystycznych i urządzeniu takiego biura we Lwowie,**

napisał

Dr. Tadeusz Piłat,  
docent uniwersytetu lwowskiego.  
(Dokończenie.)

Oprócz wspomnianych sprawozdań ogłaszałyby biuro statystyczne memoryały i petycje wypracowane w skutek polecenia rady miejskiej lub magistratu w sprawach ważniejszych dotyczących interesów miasta celem należytego wyświecenia tych spraw przed publicznością miejską, przed krajem i jego reprezentacją lub przed władzami wyższymi. Wreszcie należy naczelnikowi biura statystycznego nie tylko dozwolnić ale nawet wyraźnie zalecić, ażeby porozumiewszy się poprzednio z prezydentem ogłaszał wyniki prac biurowych

w kształcie monografii o pojedynczych działach stonków miejskich lub tylko z tekstem objaśniającym. Tak jedne jak i drugie prace ogłaszanoby stosownie do ich przeznaczenia i ważności albo jako osobne broszury albo też w miejscowych pismach politycznych lub w piśmie poświęconem sprawom miejskim czy też w ogóle sprawom administracji krajowej, chronomicznym i statystycznym, gdyby takie pismo powstało z czasem we Lwowie.

Przychodzę wreszcie do punktu, o który zwykły rozbijać się wszędzie projekta nowych urzędów, jeżeli już nawet uznano je za pożądane i potrzebne, t. j. do kwestyi kosztów. Sądząc po miastach, w których istnieją biura statystyczne, koszt utrzymania takiego biura nie tylko są zupełnie nieznaczne w obec korzyści jakie ono przysparza kasie miejskiej a o których wspomniałem poprzednio, lecz także i same przez się niewielką przedstawiają kwotę.

Największą rubrykę stanowi bezwzględnie płaca naczelnika biura. Byłoby zupełnie błędem i niezgodnym z prawdziwą oszczędnością, gdyby chciano uczynić ją bardzo niską, ponieważ pożytek biura statystycznego zależy zawsze od zdolności i wiedzy naczelnika i od tego czy tenże będzie mógł oddać się zupełnie swej pracy; w tym celu zaś trzeba koniecznie przywiązać do owej posady płacę taką, żeby można pozyskać osobistość odpowiednią, któraby znalazła w niej dostateczne utrzymanie i nie potrzebowała szukać innych jeszcze zajęć. Sądzę przeto, że płaca ta nie powinna żadną miarą wynosić mniej niż tysiąc złr. a. w. a później musiałaby być nawet nieco powiększoną. Wydatek ten możnaby zresztą w pierwszych latach umniejszyć bez szkody dla prac statystycznych poruczając naczelnikowi biura statystycznego zarazem zarząd miejskiego archiwum akt dawnych, przez co oszczędzonoby kwotę dotąd na ten cel obracaną. Stały po-

Przychodzą im tu w pomoc dwa stowarzyszenia „Ligue de la Delivrance d' Alsace-Lorraine” i „Ligue anti-prussienne” „Köln. Ztg.” poświęca działaniom tych stowarzyszeń dłuższy artykuł, kończący się następującymi słowami: „Ze stanowiska prawa narodów nie da się nie zarzucić działaniom antipruskiej ligi. Nie można zmusić Francuzów, aby oni dawali zarobek Niemcom, i z Niemcami w dobrych żyli stosunkach. Dający się już czuć w Paryżu brak sił roboczych, i konieczność wyimania produktów niemieckich za francuskie i odwrotnie, przyczynią się mimo dążności powyższych stowarzyszeń prędzej czy później do tego, iż między Francuzami i Niemcami dawne zapanują stosunki. Miejscowe władze francuskie powinny się tylko nad tem dobrze zastanowić, czy nie byłoby z powodów policyjnych odpowiedniemi, zawiesić wydawnictwo dziennika „L'Antiprussien”, który przeszkadza przemysłowi, pobudzając go do gwałtów i publicznych rozruchów i denuncyjując tych Francuzów jako złych patriotów, którzy z konieczności jedynie przyjmują do swych fabryk robotników Niemców.”

„La France” donosi z Wersalu, iż z przesłuchaniem przewodzców komuny Rastoula i Parenta rozprawy ostateczne się skończą. Na wszystkich obżalowanych ciąży wielka odpowiedzialność; zdaje się — pisze „La France” — iż tylko Ulisses Parent zostanie uwolnionym. Wszyscy obżalowani starają się zwalić winę i odpowiedzialność na Raoul Rigaulta który nie żyje, i nanieobecnego przed sądem wojennym Protota.

— O położeniu Francji pod względem wojskowym pisze „Verité” co następuje: „Desorganizację w naszej armii spostrzegają i niewojskowi. Potrzeba tylko przypatrzeć się naszym żołnierzom przechadzającym się po bulwarach, aby przyznać słuszność naszemu twierdzeniu. Ubiór ich zaniedbany, wzrok jakby obłąkany, w całej ich postawie nie ma nic prawdziwie żołnierskiego, zdradzającego pewność siebie i dawną rycerskość. Wąleją się po całych dniach bez planu i celu, zamiast wziąć się do czegoś poważniejszego i pracować nad sobą, aby dorównać w tym względzie wojskom zagranicy. W tych samych kawiarniach i domach publicznych widzimy szeregowców, oficerów i pułkowników. Na dworcu kolei żelaznej St. Lazare można widzieć tłumy żołnierzy rozmaitych pułków i rang, siadających do jednego wagonu z kobietami bardzo podejrzanych obyczajów. I jakżeż może żądać ta armia, która sama siebie tak lekceważy, szacunku ze strony publiczności. Ciągłe słyszemy o krwawych zajściach między wojskiem francuskim a ludnością to w Bayonne, to w Renne, to w Besançon i t. d. Doprawdy, trudno już dalej będzie wiedzieć, gdzie się właściwie kończy pruska okupacja. Wśród takich tedy okoliczności, nie jestże to szaleństwem deklamować nam bez ustanku o jakiejś bliskiej zemście.”

— Do „Köln. Ztg.” piszą z Paryża: „W sprawie przedłużenia wykonawczej władzy Thiersa następuje teraz zwrot w zdaniach deputowanych. Lewica nie sprzeciwia się na przedłużeniu władzy a prawica robi ze swej strony koncesję i zgadza się na to, ażeby Thiers nazywał się prezydentem republiki. Prawica sprzeciwia się tylko oznaczeniu terminu mandatów a zresztą gotowa jest przystać na wszystkie inne warunki. Wniosek Riveta może bardzo łatwo pozyskać większość i doprowadzić frakcyę zgromadzenia narodowego do kompromisu ale ostatecznie sytuacja nie bardzo się zmieni w skutek tego. Jeżeli Thiers nie zechce się zgodzić na wszelkie zachcianki i zapatrywanie się prawicy, to stanowisko jego będzie zawsze kłopotliwym mimo tytułu prezydenta republiki. Na wypadek bowiem, gdyby nastąpiło starcie pomiędzy nim a większością w jakiejś kwestyi zasadniczej, musiałby ustąpić albo zrobić zamach stanu, bo nie ma prawa rozwiązać zgromadzenie narodowe. Wrzawę więc, którą wywołał wniosek Riveta nazwaćby można burzą w szklance wody, bo dopóki nie zostanie orzeczonem, jak długo trwać ma mandat

członków zgromadzenia narodowego, sytuacja pozostaje niezmienioną.

— „Français” pisze: „Zdaje nam się, iż komisya wybrana do obrad nad wnioskiem Riveta dotychczas nie jeszcze stanowczego nie zrobiła. Zresztą posiedzenia jej są tajne, i dlatego trudno powiedzieć jaki kierunek wezmą jej obrady. Najznakomitszym członkiem tej komisji chodzi o to, aby wnioskowi temu nadać największą doniosłość. Chciano by przy tej sposobności ułożyć zupełną konstytucyę. Niektórzy wspominają o przywróceniu konstytucyi z r. 1848; miano by w niej tylko zmienić artykuły odnoszące się do wyboru prezydenta. Tym sposobem sparaliżowałaby większość zgromadzenia narodowego wszystkie niewczesne koncepta lewicy i zapewniła by sobie znakomity wpływ na rządy Francji. Dla tego zdają większość zgromadzenia narodowego do gruntownego załatwienia wniosku Riveta, w przeciwnym bowiem razie uważałby ją kraj za zwyciężoną. Ztąd też pochodzi, iż przewodzczy większości bardzo są przystępni dla wszelkich rokowań z lewicą, nie spuszczają oni jednakowoż z oka, aby sytuację obecną jak najbardziej na korzyść swego stronnictwa wyzyskać.

## Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.)

Kradzież i gwałt publiczny. Dnia 17. b. m. stał przed sądem (przewodn. radca c. k. sądu kraj. p. Lidl oskarż. zastępca c. k. prokuratorji państwa p. Buschak, obrońca adwokat kraj. dr. Czernyński) Grzegorz Mielnik z Gródka maj. lat 29, gr. kat. obrz., żonaty, ojciec 2 dzieci, kościelny obwiniony o zbrodnię kradzieży popełnionej w kościele Sgo. Jana w Gródku i gwałtu publicznego podług §. 85 ust. kar. przez złośliwe uszkodzenie własności ks. Trzeszczakowskiego w Gródku.

Akt oskarżenia przeciw niemu oparł zastępca c. k. prokuratorji na następujących faktach:

W lipcu r. z. ukradł niewiadomy sprawca z cerkwi Sgo. Jana w Gródku skarboneg zamkniętą bractwa Sgo. Mikołaja, w której się znajdowało według zeznania ks. proboszcza Trzeszczakowskiego do 40 złr. w. a. Po upływie kilku tygodni wykryły się poszlaki, które rzuciły podejrzenie na diaka tej cerkwi Grzegorza Mielnika z następujących powodów: Wkrótce po dokonanej kradzieży pokazywał Grzegorz Mielnik Janowi Cwiokowi i Abrahamowi Billigowi garść banknotów, między którymi była jedna piątka i jednorębkowe banknoty w kwocie 30 złr., a zatem mniej więcej taką samą kwotę i w takich samych banknotach, jakie w cerkwi skradziono. Badany co do sposobu nabycia tej znaczniejszej kwoty, której posiadanie u takiego biednego człowieka i nałogowego pijaka, jakim był Grzegorz Mielnik, wniecało mocne podejrzenie, tłumaczył się Mielnik tem, że pieniądze te pochodziły po części ze sprzedaży poduszki Grzegorzowi Teluk, po części ze sprzedaży z obrazów Hrynkowi Łysakowi a w końcu iż tego samego dnia rano pożyczyl sobie 10 złr. u jakiegoś żyda, którego imienia podać ani bliżej opisać nie mógł. Zeznania te okazały się kłamliwym wybiegiem, a nadto przez świadków dowiedziono iż Grzegorz Mielnik rano tego dnia kiedy kradzież popełniono chciał wziąć na kredyt wódkę za 2 ct. W końcu widziano Grzegorza Mielnika około godziny 9 rano, kiedy kradzież mogła być popełniona, koło cerkwi, którą okoliczność obżalowany jak najmocniej zaprzecza. Tenże sam Grzegorz Mielnik zostaje też oskarżony o zbrodnię gwałtu publicznego z § 85 k. k.; wyciął bowiem ze złości ks. Trzeszczakowskiemu 80 sztuk winnej latorośli, której wartość poszkodowany na 100 złr. ocenił. Mając złość na ks. Trzeszczakowskiego z powodu, że go ze służby kościelnej oddalił, odgrażał się kilkakrotnie przed świadkami Janem Switeńkiem i Janem Gockiem mówiąc: „ja mu coś takiego zrobię, że mnie pamiętać będzie”, a dnia następnego po dokonanej szkodzie powiedział tożsamo przed świadkami: „jednemu się już wywdzięczyłem, mam się jeszcze dwóm innym wywdzięczyć”.

Przed sądem wypierał się Grzegorz Mielnik uporczywie zarzucanej mu kradzieży i gwałtu publicznego. Sąd jednak na podstawie zeznań świadków powołanych, którzy przy rozprawie ostatecznej w obec oskarżonego wszystkie powyższe przeciw niemu zachodzące poszlaki stwierdzili, uznając go winnym zarzucanej mu zbrodni kradzieży i gwałtu publicznego skazał go na rok ciężkiego więzienia z postem co tygodnia. Skazany zastrzegł sobie prawo rekursu.

(Pożary.) Dnia 27. lipca zgorzało w Nahaczowie w pow.

Jaworowskim dziewięć zagród włościańskich. W płomieniach zginął 80-letni starzec. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezab.) wynosi 5930 złr. Dnia 5. sierpnia zgorzał w Toustem w pow. Skalańskim jeden dom. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 14. zgorzał w Demyczu w pow. Sniatyńskim dach jednego domu. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (zab.) wynosi 100 złr. Dnia 13. sierpnia zgorzała Dupliskach w pow. Zaleszczyckim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezab.) wynosi 200 złr. Dnia 8. sierpnia zgorzała w Opacionce w pow. Pilnieńskim karczma. Ogień miał być podłożony. Szkoda (zab.) wynosi 1200 złr. Dnia 15. sierpnia zgorzał w Rzeszowie dach jednego domu. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 600 złr. Dnia 6. sierpnia zgorzała w Dzikowcu w pow. Kolbuszowskim stajnia dworska z bydłem. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezab.) wynosi 4000 złr. Dnia 19. zgorzała w Podgórzu w pow. Wielickim stodoła włościańska ze zbożem. Pożar wybuchł w skutek uderzenia piorunu. Szkoda (niezab.) wynosi 200. złr. Piorun zabił przytem jednego włościanina.

— Wiadomo że do szkół pruskich wprowadzoną została nauka gimnastyki, czyli jak tam nazywają, turniejów. W jakim stosunku młodzież szkolna bierze w tych ćwiczeniach udział, wnosić można ze statystyki odnośnej, dotyczącej jednego tylko obwodu rejencyjnego Poznańskiego. Szkoły elementarne są w 90ciu miastach; jednak tylko w 54ch, mających szkół 138, gimnastyka jest wykładana. Te 138 szkół liczą uczniów 12,852; z tych, 6605 obowiązkanych jest do uczenia się gimnastyki, ale uczy się jej naprawdę tylko 4225; reszta usuwa się od niej z powodu domowych zajęć, dalekiej drogi do szkoły, niechęci chłopców lub rodziców, wreszcie biedy i braku ubuwia i innych części ubioru. Latem odbywa się nauka gimnastyki na placach, na podwórzach szkolnych, na polu pod miastem, a nawet na ulicy przed szkołą. Przyrządy gimnastyczne są w 27 miejscach dostateczne, w 15tu częściowo zaprowadzone, w 12tu niema ich całkiem. W ziemie nauka idzie w salach, stancyach szkolnych, korytarzach. W szkołach tych elementarnych uczy gimnastyki 115 osób; z tych 55 bezpłatnie, a 60 za wynagrodzeniem od 3 do 50 talarów. Razem kosztuje to 885 talarów. Jeden nauczyciel zajmuje się 25—100 uczniami. Godzin w tygodniu na gimnastykę poświęca się od 2ch do 4ch. — W wyższych szkołach, których jest w rejencji Poznańskiej w 11tu miastach 14cie (1na średnia, 2 wyższe miejskie, 1 progimnazjum, 3 realne, 7 gimnazjów), prócz szkół w Ostrowie, Rogoźnie i Śremie, które nienadeszły odpowiednich sprawozdań, jest uczniów 3593, z których 3070 obowiązkanych jest do uczenia się gimnastyki dwa razy w tygodniu po 1ej godzinie. Nauczycieli specjalnych gimnastyki w tych szkołach jest 15, który pobierają wynagrodzenia rocznego 1592 talarów. Na częściowe pokrycie tego honorarium i utrzymanie urządzeń, płaci uczeń w 7miu zakładach po 1 talarze rocznie, w 3ch mniej. Do kształcenia nauczycieli specjalnych są właściwe zakłady w Berlinie, we Wrocławiu i przy seminarjach nauczycielskich. Podług ostatniego spisu ludności, znajduje się w obwodzie rejencyjnym Poznańskim chłopców w wieku od 8 do 14 lat 68,000; z tych uczy się gimnastyki w szkołach elementarnych i wyższych zakładach naukowych 200,000 tylko 6191, a zatem w przeciągu mniej więcej jedenasta część do szkół uczęszczającej młodzieży. W wieku od 14 do 20 lat znajduje się 46,000 młodzieńców; z tych uczęszcza na gimnastykę 1037. Dla dziewcząt dotąd nigdzie nie jest gimnastyka przedmiotem obowiązkowym; jednakże uczy się jej w wyższej szkole dziewcząt w Krotoszynie 16, w szkole Ludwiki w Poznaniu 149 i w szkole dla dziewcząt w Rawcu 50.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż 26. sierpnia. Thiers napisał po swojej wczorajszej mowie dymisyę dla siebie, którą mu jednakże deputowani z rąk wydarli.

„Siécle” ogłasza list generała Faidherbea, w którym tenże składa mandat i gani postępowanie zgromadzenia narodowego.

Baron Arnim ma jutro przybyć do Paryża dla prowadzenia dalszych rokowań w sprawie spłacenia kosztów wojennych i zniesienia okupacji.

Wszystkie dzienniki ubolewają nad wczorajszem posiedzeniem zgromadzenia narodowego. Niektóre z nich wyrażają obawę, że przez to zwleczoną zostanie sprawa przedłużenia władzy Thiersa. „Liberté” utrzymuje, że Thiers nie chce zgodzić się na zawartą już w tej sprawie transakcyę, dopóki niektóre jej postanowienia nie zostaną zmienione. Mianowicie żąda Thiers prawa przemówienia w zgromadzeniu narodowem.

mocnik do podrzędnych prac rachunkowych pobierałby 400 złr. a. w. rocznie zaś na uzupełnienie biblioteki podręcznej przy biurze wystarczy kwota 200 złr. a. w. przeznaczana dotąd corocznie na utrzymanie biblioteki miejskiej, którą należałoby przyłączyć do bióra statystycznego. Tak więc utworzenie bióra statystycznego zwiększyłoby wydatki miasta ogółem mniej więcej o 1400 złr. a. w. rocznie, których część jednak będzie można zaoszczędzić w innych wydatkach przez to, iż inne bióra magistratu będą uwolnione od prowadzenia wykazów dotąd utrzymywanych.

W porównaniu z usługami, które bióro statystyczne będzie oddawać administracyi miejskiej a mianowicie z korzyściami finansowemi tych usług wydatki ów jest tak nieznacznym, iż śmiało twierdzić można, że niema w ogóle instytucyi miejskiej, któraby w stosunku do użyteczności swojej tak mało kosztowała. Pod tym względem dobrze urządzone bióra statystyczne odgrywają w organizm administracyjnym podobną rolę jak

zegary w gospodarstwie będącym w pełnym ruchu lub jak w fabrykach aparaty miernicze do sprawdzania ilości i jakości wytworów. Tak samo jak alkoholometr, sacharometr lub inne pojedyncze i niekosztowne instrumenta regulują tok przedsiębiorstw obracających krociami a nawet milionami, tak też skromny aparat do mierzenia i sprawdzania stosunków społecznych, zwany biórem statystycznym, może i powinien być dla administracyi, której służy, takim samym regulatorem jej działań, wykazującym w każdej chwili rzeczywisty stan stosunków społecznych i kierunek, jaki ich rozwój przybiera.

Wyrażając życzenie, aby przy obradach nad stanowczą organizacyą magistratu lwowskiego poruszono myśl urządzenia miejskiego bióra statystycznego, nie wątpię, że sprawa ta dozna gorliwego poparcia od świątelnego prezydenta miasta i przychylnie przyjętą zostanie przez radę miejską. Urządzenie zaś takiego bióra będzie przysługą oddaną nie tylko administracyi

miejskiej i interesom miasta lecz także umiejętności. Nigdzie indziej potrzeby praktyczne i interesa nauki nie zostają w tak ścisłej zgodzie i bezpośrednim związku jak właśnie w pracach statystycznych; i jedne i drugie wymagają zarówno, aby te prace były ile możności dokładne i wyczerpujące a przyjęcie porządku w badaniach podług ich ważności dla potrzeb praktycznych nie ubliża tu bynajmniej interesom nauki. To też i prace miejskiego bióra statystycznego obok kierunku praktycznego będą umiały uwzględniać także kierunek naukowy będący konieczną podstawą pierwszego i tylko w miarę jak potrafią oba te kierunki połączyć będą mogły wypełnić to, co jest ich ostatecznem zadaniem t. j. wykazać o ile gmina miejska swemi urządzeniami i swem działaniem wspiera rozwój jednostek w jej obrębie żyjących a tem samem dopomaga im osiągnąć cel ich życia.



**(1990 2—3) E d y k t.**

L. 44822. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Maksymiliana Chojeckiego, że bracia Patraszewscy przeciw niemu na dniu 8. sierpnia 1871 l. 44822 proszę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 zł. z przyn. wniosli i że dla niego z tego powodu kurator w osobie p. adwokata Dra. Męcińskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Waldmana ustanowiony został.

Wzywa się zatem Maksymiliana Chojeckiego, ażeby wże się do sądu zgłosił, lub ustanowionemu kuratorowi albo innemu rzecznikowi, którego sobie obrał, wcześniej środki do swej obrony udzielił gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wynikłe, sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 9. sierpnia 1871.

**(1991 2—3) K o u k u r s.**

Nr. 14239. 1. Posada pocztmistrza w Chrzanowie za kontraktem i kaucją 350 złr. Dotacja 350 złr., ryczałtowe kancelaryjne 60 złr., dodatek na utrzymanie ekspedytora 150 złr. i ryczałtowe wynagrodzenie w kwocie 450 za jazdę do dworca kolei.

Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt.

2. Posada pocztmistrza w Załóżcach za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacja 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i za jazdy posłańcze 1000 złr. rocznie. Podania jak wyżej.

3. Posada pocztmistrza w Kirlibabie na Bukowinie nowo utworzona za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacja 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i ryczałtowe wynagrodzenie za utrzymywanie dziennych jazd posłańczych do Jakobeny.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie, w których wyrazić należy żądane wynagrodzenie za wyz. wymienione jazdy posłańcze.

Lwów, dnia 18. sierpnia 1871.

**C o n c u r s.**

1. Postmeisterstelle in Chrzanów gegen Dienstvertrag und Caution von 350 fl. Jahresbestallung 350 fl., Amtspauschale 60 fl., Expeditoren-Beihilfe 150 fl. und ein Pauschale von 450 fl. für die Unterhaltung der Bahnpostverbindungen.

Gefuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

2. Postmeisterstelle in Załóżce gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein Postpauşchale von 1000 fl. Gefuche wie oben.

3. Postmeisterstelle in Kirlibaba (Bukowina) neu errichtet, gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Pauschale für die Unterhaltung der täglichen Postenfahrten zwischen Kirlibaba und Jakobeny.

Gefuche binnen 3 Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg und ist in denselben anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für die Unterhaltung der oberwähnten Postenfahrten beanprucht wird.

Lemberg, am 18. August 1871.

**(1992 2—3) Obwieszczenie.**

Nr. 13667. Od 11. września b. r. zaprowadza się między Żywcem i Makowem codzienne jazdy posłańcze w następującym porządku kursowym:

Z Żywca o 5 godzinie rano  
w Slemieniu o 6 " "  
z Slemienia o 7 " "  
w Makowie o 9 " "  
z Makowa o 1 " po południu  
w Slemieniu o 3 " 50 m. "  
z Slemienia o 4 " "  
w Żywcu o 5 " 50 m. "

Rzeczonymi jazdami można będzie posyłać przesyłki listowe i wartościowe, ostatnie bez ograniczenia wartości jednakże tylko do wagi 25  $\mathcal{F}$  pojedynczej sztuki.

Co się niniejszem z tą uwagą do powszechnej wiadomości podaje, że w skutek zaprowadzenia jazd posłańczych codzienne przesyłki piesze między Żywcem i Slemieniem z końcem b. m. zastanawia się.

Lwów, dnia 18. sierpnia 1871.

**R u n d m a s t u n g.**

Vom 1. September l. J. werden zwischen Saybusch und Maków tägliche Postenfahrten eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verfahren haben:

Von Saybusch 5 Uhr Früh  
in Slemień 6 Uhr 50 M. Früh  
von Slemień 7 " "  
in Maków 9 Uhr 50 M. "  
von Maków 1 Uhr Nachmittag  
in Slemień 3 Uhr 50 M. "  
von Slemień 4 " "  
in Saybusch 5 " 50 M. "

Mit diesen Postenfahrten werden Brief- und Fahrpostsendungen, letztere ohne Einschränkung des Wertes und bis zum Einzelgewicht von 25  $\mathcal{F}$  befördert.

Was mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß in Folge dieser Einführung die täglichen Postenfahrten zwischen Saybusch und Slemień mit Ende l. M. eingestellt werden.

Lemberg, am 18. August 1871.

**(1994) 2—3 Ogłoszenie.**

L. 2380. Wysokie c. k. Namiestnictwo zezwoliło

reskryptem z dnia 11. b. mi z l. 24494 na utworzenie samoistnej apteki w mieście Grybowie jako przemyślu do osoby przywiązanej.

Do obsadzenia tej apteki rozpisuje się konkurs do 20. września b. r.

Podania należy dokumentowane wniesione być mają przed upływem powyższego terminu do c. k. starostwa w Grybowie.

Z c. k. starostwa.

Grybów, dnia 18. sierpnia 1871.

**(1998 2—3) Obwieszczenie.**

L. 45-not. W skutek rozporządzenia wysokiego ministerstwa sprawiedliwości z 5go sierpnia 1871 do l. 8985 i zlecenia c. k. sądu krajowego wyższego mają być nowe posady notaryuszów z siedzibą urzędową w

1. w Nisku,
2. " Ulanowie,
3. " Tarnobrzegu,
4. " Przeworsku,
5. " Sokołowie,
6. " Tyczynie i
7. " Głogowie

utworzone, także w każdym z tych miejsc jeden notaryusz urzędować ma.

Na tej podstawie rozpisuje się na opróżnione te miejsca konkurs na dni 14, w przeciągu którego terminu kandydaci prosby swe do ces. król. Izby tutejszej wprost lub przez dotyczącą przełożoną swoją władzę podać mają.

C. k. Izba notaryalna.

Rzeszów, dnia 21. sierpnia 1871.

**(1999 2—3) Obwieszczenie.**

L. 32. Celem obsadzenia opróżnionej posady notaryusza w Mikulińcach, tudzież posad notaryuszy, które w następujących miejscach w miarę zgłaszających się kandydatów systemizować zamierzono, a to: w Borszczowie, Mielnicy, Uściczku, Jazłowcu, Budzanowie, Wiśniowczyku, Husiatynie, Grzymałowie i Nowemiśle, rozpisuje się konkurs.

Ubiegający się o które z tych posad, mają swe podania w przeciągu dni 14 wnieść tu do Izby notaryalnej.

Z c. k. Izby notaryalnej.

Tarnopol, dnia 21. sierpnia 1871.

**(2000 2—3) K o n k u r s.**

L. 21. Stosownie do rozporządzenia wys. c. k. ministerium sprawiedliwości z dnia 5. sierpnia 1871 r. l. 8985 podpisana Izba notaryalna ogłasza, że celem obsadzenia 12 nowych posad notaryalnych w okręgu Izby notaryalnej Złoczowskiej, a to po jednej w każdej następnie wymienionej miejscowości, jako to: Kamionka strumiłowa, Łopatyn, Radziechów, Olesko, Gliniany, Załóżce, Zborów, Przemyślany, Bursztyn, Chodorów, Bóbrka, Kozowa otwiera konkurs

Kompetenci mają swe dotyczące podania w przeciągu 14 dni od dnia trzeciego umieszczenia tego ogłoszenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej licząc, stosownie do wymogów istniejących ustaw i rozporządzeń do tej c. k. Izby notaryalnej wnieść.

Od c. k. Izby notaryalnej.

Złoczów, dnia 20. sierpnia 1871.

**(2001 2—3) Obwieszczenie.**

Nr. 49. Wysokie c. k. Ministerium sprawiedliwości, zamierza urzędy notaryalne w Tuchowie, Zassowie, Ropczycach, Brzostku i Frysztaku ustanowić. Ubiegający się o którąkolwiek z wymienionych posad notaryalnych mają prosby swe w przeciągu 14 dni rachując od dnia 3 obwieszczenia tego w Gazecie Lwowskiej według § 14 ustawy not. w drodze przepisanej do tutejszej izby wnieść.

Od c. k. Izby notaryalnej.

Tarnów, dnia 21. sierpnia 1871.

**(2003 2—3) Obwieszczenie.**

L. 13980. C. k. sąd obwodowy oznajmia nieobecnemu p. Michałowi Sternglanzowi, iż na żądanie Akwity Bersohna wydał przeciw niemu dnia 6. lipca 1871 l. 11182 nakaz zapłaty o sumę wekslową 50 zł. w. a. z przyn. i nakaz ten doręcza kuratorowi dlań ustanowionemu p. Drowi. Braunowi, któremu jako substytutą dodano pana adwokata Dra. Reinera.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 19. sierpnia 1871.

**(2005 2—3) E d y k t.**

L. 2415. C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu uznaje Petra Dzyndzyrystego z Nastasowa za marnotrawcę i ustanawia mu kuratora w osobie Andruscha Dzyndzyrystego.

Co się do wiadomości podaje.

Mikulińce, dnia 19. sierpnia 1871.

**(2012 2—3) List gończy.**

L. 2522. Władysław Potykanowicz, suspendowany akcesista przy c. k. urzędzie pocztowym w Bochni, rodem z Przemyśla, 26 lat liczący, katolik, żonaty, szczupłej budowy ciała, wzrostu średniego, twarzy pociągłej chudej, cery bladej, włosów czarnych, oczu piwnych, czoła wysokiego, nosa proporcjonalnego, ma mały wąsik czarny, nosi okulary niebieskie dla krótkiego wzroku, ubiera się modnie, o zbrodnię nadużycia władzy prawnie obwiniony, pomimo przyrzeczenia w toku śledztwa, wydalil się w końcu czerwca 1871 potajemnie z Bochni

i dotychczas odszukany być nie mógł.

Wzywają się zatem wszystkie c. k. sądy, władze i organa bezpieczeństwa o przytrzymanie tegoż i odstąpienie do tutejszego sądu.

C. k. sąd śledczy.

Bochnia, dnia 19. sierpnia 1871.

**(1954 3—3) E d y k t.**

L. 35. C. k. Izba notaryalna w Tarnowie podaje do wiadomości, iż urzędowanie c. k. notaryusza p. Henryka Żywickiego w Jasle w skutek jego przeniesienia na siedzibę notaryalną w Nowym Sączu, w której obecnie urzęduje, ustało i wzywa wszystkich, którzyby jakie pretensje do jego kaucji z czasów jego urzędowania w Jasle mieć mogli, aby takowe w przeciągu sześciu miesięcy od trzeciego umieszczenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc, do c. k. Izby notaryalnej w Tarnowie zgłosili, gdyż inaczej po upływie tego terminu wydanie kaucji nastąpi.

Tarnów, dnia 8. sierpnia 1871.

**(1962 3—3) G b i e t.**

Nr. 6788. Das k. k. Kriegsgericht bringt hiemit zur öffentlichen Kenntniß daß, zur Herbeibringung der Seitens der Administration der allg. Versorgungsanstalt erstgenannter Summe pr. 9039 fl. 2 kr. sammt Zinsen vom 27. April 1868 und Einbringungskosten nach durchgeführten 2 Exekutionsgrade die exekutive Feilbietung der nachbenannten dem Friedrich, Moritz, Ludwig Graenser gehörigen im Jasloer Kreise in Galizien gelegenen Güter a) Barwinek, b) Zydranowa, c) Tylawa in 3 Termnen und zwar am 11. September 1871, am 16. Oktober 1871, am 13. November 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter folgenden Bedingungen ausgeschrieben wird.

1. Diese Güter werden u. z. das Gut Barwinek um den Schätzungswert von 32344 fl. 40 kr., Zydranowa um den Schätzungswert von 15021 fl. und Tylawa um den Schätzungswert von 23320 fl. 80 kr. zusammen also um den gerichtlich erhobenen Wert von 70686 fl. 20 kr. ausgerufen, und bei der ersten 2 Feilbietungsstapungen unter demselben nicht hintangegeben.

Jeder Kauflustige, mit Ausnahme des Exekutionsführers, welcher für einen etwaigen Anboth mit seiner landtäglich versicherten Restforderung von 9039 fl. 2 kr. und der Direktion der 1. öst. Sparcasse, für welche eine Restforderung mit 12787 fl. 32 kr. auf den Gütern haftet, hat vor Stellung eines Anbothes 10% des Schätzungswertes in runder Summe 7100 fl. ö. W. im Baaren, oder in öffentlichen auf den Überbringer lautenden Staatsschuldschreibungen, oder in gal. ständ. Pfandbriefen, oder gal. Hypothekarpfandbriefen in den gedachten Werthpapieren aber nur nach dem letzten vom Erleger auszuweisenden Kurse, und nicht über deren Nennwerth als Badium zu Händen der Feilbietungskommission zu erlegen. Das Badium des Erstehers wird zur Sicherstellung der Feilbietungsbedingungen zurückbehalten, das der übrigen Mitbietenden aber gleich nach beendeter Feilbietung zurückgestellt werden.

Wenn aber alle 3 Termine fruchtlos ablaufen sollten, wird zur Feststellung der erleichternden Feilbietungsbedingungen die Tagfahrt auf 13. November 1871 Nachmittags um 4 Uhr bestimmt zu welcher alle Gläubiger mit dem Beifügen vorgeladen werden, daß die nicht erscheinenden zu den erleichternden Bedingungen vorschlagenden Stimmen gezählt werden. Die Einsicht des Tabularertrages ist gestattet. Die von dem das löbliche k. k. Handelsgericht in Wien be Partheien, alle Hypothekargläubiger, deren Aufenhaltort bekannt ist zu eigenen Händen, jene Gläubiger endlich denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht oder nicht vor dem Termine zugeführt werden könnte, und welche erst nach dem 12. Juli 1870 hinzukommen könnten durch Edikt und zu Händen des Curators, welcher ihnen in der Person des Hr. Adv. Dr. Smutny mit Substitution des Hr. Adv. Dr. Skórski bestimmt wird verständigt.

Für Johann Christian, August Heidemann in Memleben Preussisch Sachsen Reg. Bez. Merseburg wird derselbe Curator bestellt.

Przemyśl, am 26. Juli 1871.

**(1973 3—3) Obwieszczenie.**

L. 34855. W celu zabezpieczenia dostawy materjału do pokrywania gościńca państwowego Lwowsko-Bełżeckiego 2., 3. i 4. części 2giej i całej 3., 4., 5. i 6tej mili na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 11go września o godzinie 12tej w południe w żółkiewskiem c. k. starostwie licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1872 razem 1372 pryzm w cenie fiskalnej 12076 zł. 97 kr. wal. austr.

Blizsze warunki licytacji można przegladnac w wymienionem c. k. starostwie, dokad także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1872, zaopatrzone w 5proc. wadyum przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17. sierpnia 1871.

**(2010) E d y k t.**

L. 15430. C. k. sąd krajowy krakowski uchwałą z 19go października 1869 l. 18154 otwarty konkurs do majątku Wolfa Landerera nieprotokołowanego kupca w Kalwaryi znosi w myśl §. 154, 155 i 66 ust. konk.

Kraków, dnia 14. sierpnia 1871.

(2004 1-3)

**E d i k t.**

Nr. 4786. Vom f. f. Kreisgerichte zu Przemyśl wird hiemit kund gemacht, daß zur Hereinbringung der vom Herrn Apolonius vel Apolar Holynski mit dem rechtskräftigen Urtheile des Tarnower f. f. Landrechtes vom 29. November 1853 Z. 10881 gegen Jakob Holyński erlegten Summe von 1600 fl. Emze oder 1680 fl. öst. Wahr sammt 5% vom 10. Jänner 1855 laufenden Zinsen, dann der Gerichtskosten pr. 76 fl. 12 kr. Emze oder 80 fl. 1 kr. ö. W. und der Executionskosten pr. 6 fl. 31 kr. Emze oder 6 fl. 84 1/2 kr. ö. W. 12 fl. 30 kr. Emze oder 13 fl. 12 1/2 kr. ö. W. 5 fl. 52 kr. und 23 fl. 10 kr. ö. W. und endlich der gegenwärtig ausgesprochenen weiteren Executionskosten im Betrage von 13 fl. 6 kr. ö. W., die exekutive Feilbietung der dem Herrn Jakob Holyński gehörigen Güter Brelikow sammt dem Vorwerke Kleofaszówka bewilligt und es wird dieselbe bei diesem f. f. Kreisgerichte in drei Terminen und zwar am 18. September 1871, am 16. Oktober 1871 und am 13. November 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Feilbietungsbedingungen vorgenommen werden.

1. Als Ausrufspreis wird der im Wege der exekutiven Schätzung erlobene Schätzungswert dieser Güter pr. 55537 fl. 20 kr. ö. W. angenommen.

2. Diese Güter werden in Pausch und Bogen mit Ausschluß der Urbarientfähdigung und ohne Gewährleistung verkauft.

3. Jeder Kaufstücker hat vor Beginn der Feilbietung den 1/3 des Ausrufspreises daher in runder Summe den Betrag von 11107 fl. ö. W. im Baaren, in Bücheln der galizischen Sparkasse, in Pfandbriefen des galizischen Creditinstitutes oder der öfter Nationalbank oder in galizischen Grundentlastungs-Obligations nach dem letzten Kurse derselben als Wadium zu Händen der Lizitations-Commission zu erlegen.

Das Wadium des Erstehers wird rückbehalten, und in wieferne es im baaren Gelde erlegt wurde, in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Lizitanten aber nach Beendigung der Feilbietung zurückgestellt.

Der Tabulartract, der Schätzungsakt, so wie die weiteren Akten sind in der hiergerichtlichen Registratur zur Einsicht bereit.

Sollten diese Güter an diesen drei Feilbietungsterminen um den Ausrufspreis nicht verkauft werden, so wird zur Einvernehmung der Gläubiger über die Erleichterung der Bedingungen eine Tagung auf den 13. November 1871 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, bei welcher die Nichterscheinenden als der Mehrheit der Erscheinenden beitreten angesehen werden.

Hievon werden Herr Apolar Holyński, Jakob Holyński zu eigenen Händen, ferner die Hypothekar-Gläubiger f. f. Finanz-Procurator im Namen des Carolinen-Convents zu Zagorze und des hohen Herars, dann die Hypothekar-Gläubiger deren Wohnort unbekannt ist, Domicella Holyńska, Domicella Langner geb. Holyńska und deren Substituten Salomea Julia Reizenstein und alle jene Gläubiger und Parteien, welche nach Ausfertigung des Tabulartractes das ist nach dem 16. Jänner 1869 dingliche Rechte auf die zu verkaufenden Güter erworben würden oder welchen die Befähigung von der Feilbietung oder die weiteren Bescheide, aus was immer für einer Ursache gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte zu Händen des in der Person des Herrn Landesadvokaten Dr. Skalkowski bestellten Curators zu dessen Substituten der Herr Landesadvokat Dr. Łuzicki bestimmt wurde, und durch Edikte verständigt.

Przemyśl, am 28. Juni 1871.

(2006 6 3)

**E d y k t.**

L. 42109. Ze strony c. k. sądu krajowego oznajmia się niniejszem pp. Maryannie Pszczolińskiej, Józefowi Słomczyńskiemu i Adamowi Choroszyńskiemu z miejsca pobytu, że dla nich w sprawie pp. Erasta i Filipiny Beneschów o ekstabulację sum następujących, a to: sumy 365 zł. 10 gr. czyli 54 rubli ros. sr. 80 kop dla pani Maryanny Pszczolińskiej zaprenotowanej dla sumy 255 rubli ros. sr. 25 kop i 16 rubli ros. sr. 20 kop. dla p. Adama Choroszyńskiego zaprenotowanych i sumy 109 rubli ros. sr. dla p. Józefa Słomczyńskiego zaprenotowanej, ze stanu biernego części dóbr Łęki górne, Prebenda św. Jana Ewangelisty zwanej, kuratora w osobie p. adwokata Dra Góreckiego z substytucją p. adwokata Dra Działowskiego ustunowiono i doreczenie tutejszo-sądowej uchwały z dnia 17go grudnia 1870 liczący 59431 w sprawie wymiarkowanej dla pp. Maryanny Pszczolińskiej, Józefa Słomczyńskiego i Adama Choroszyńskiego wydanej, do rąk kuratora uadmunionego polecono

Z c. k. sądu krajowego  
Lwów, dnia 5. sierpnia 1871.

(2007 1-3)

**E d y k t.**

L. 40394. C. k. lwowski sąd krajowy czyni wiadomo, że w tymże dnia 25. września i 27. października 1871, każdego razu o godzinie 10tej rano egzekucyjna sprzedaż dóbr Glińsko w powiecie Żółkiewskim położonych, własność p. Zofii z Jędrzejowiczów Czermińskiej i Juliusza Czermińskiego stanowiących, na zaspokojenie resztującej wierzytelności c. k. uprzyw. austr. Banku narodowego w sumie 19126 zł. 16 kr. w. a. z przyn. pod następującymi warunkami odhędzie się:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość przy udzialemu pożyczki przyjęta w sumie 39813 zł. 23 kr. wal. austr.

2. W pierwszym i drugim z powyższych dwóch terminów dobra te tylko wyżej lub za cenę wywołania będą sprzedane.

3. Dobra te sprzedają się ryczałtowo i z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione dochody urbarjalne; które to prawo przeto pozostanie własnością terażniejszych właścicieli dóbr, z zastrzeżeniem praw wierzycieli na dobrach intabulowanych.

4. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 3981 zł 32 kr. wal. a. bądź w gotowiznie lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. Banku narodowego, albo też w galicyjsk. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć (austr. Bank narodowy od składania wadium jest uwolniony). Wadium w gotowiznie złożone, nabywcy w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

5. Gdyby w powyższych dwóch terminach rzeczona dobra przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były w takim razie wyznacza się w celu ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 31go października 1871, godzinę 4tą z południa, na którym się wierzycieli z tem zastrzeżeniem wzywa, że niejawiający się do większości głosów przytomnych policzeni zostaną, a trzeci termin licytacyjny natychmiast rozpisanu będzie.

6. Co do ciężarów i długów odsła się chęć kupna mających do tutejszej tabuli krajowej, a co do załączonych podatków do c. k. urzędu podatkowego w Żółkwi, ekstrakt tabularny zaś i akt ocenienia i dalsze warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzane być mogą.

O czem obie strony, tudzież wierzycieli hipotecznych, a to z miejsca pobytu niewiadomych, do rąk własnych, zaś niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli, a to: Jęli Cuker i Ksawerę Krzyżanowskiego, tudzież nieobjętą masę spadkową po Karolu Kaul, narzecie tych wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 11. maja 1871 prawa rzeczona na sprzedaż się mających dodrach nabyli, lub któryby niniejsza uchwała licytacyjna i wszelkie inne późniejsze uchwały tej sprzedaży się dotyczące doreczone być nie mogły, do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Czernyńskiego zawiadamia się.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1871.

(2009)

**E d y k t.**

L. 45783. C. k. sąd krajowy jako hadlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 12go sierpnia 1871 zaciągnięta została do rejestru handlowego firm spółkowych zgłoszona firma „Towarzystwo zaliczkowe we Lwowie“ z tem, że właścicielem tej firmy jest to samo Towarzystwo zawiązane na podstawie statutu przez c. k. Namiestnictwo we Lwo... pod dniem 9 lutego 1871 do l. 3493 zatwierdzonego, że firmę będą podpisywali kolektywnie przy wycięnięciu stampili Towarzystwa pp. Józef Pajęczkowski jako dyrektor i Zygmunt Medweczky jako kasyer lub ich zastępcy p. Dr. Teobald Semilski za dyrektora a p. Stanisław Justyan za kasyera, jako też, że do ważności obligów zezuwanych przez Towarzystwo na pożyczki u osób trzecich zaciągnięte potrzebny jest podpis p. Dra. Edmunda Buczyńskiego jako sekretarza lub pana Tadeusza Romanowicza jako zastępcy sekretarza.

Lwów, dnia 16. sierpnia 1871.

(2011 1-3)

**Obwieszczenie.**

L. 8567. C. k. sąd delegowany miejsko-powiatowy w Rzeszowie wiadomem czyni, że Ignacy Kalandyk gospodarz gruntowy w Niechobru w skutek zapadłej uchwały c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 11go sierpnia 1871 l. 4955 jako marnotrawca uznany, pod kuratelę postawiony został, i że dla tegoż kurator w osobie Jędrzeja Lassoty, gospodarza gruntowego w Niechobru ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego  
Rzeszów, dnia 20. sierpnia 1871.

(2013 1-3)

**O g ł o s z e n i e.**

L. 1365. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Bolechowie czyni się wiadomo, że celem ściągnięcia wywaleczony przez Dawida Abelesa kwoty 438 zł. 48 kr. w. a. z przyn. realność do masy s. p. Jakóba Blumenthala należąca, a w Bolechowie pod l. k. 178-40 położona, po upłynionych bezskutecznie trzech terminach, obecnie tylko w jednym terminie dnia 8. listopada 1871 o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym pod warunkami uchwalanymi z dnia 7go kwietnia 1863 do liczb 117 i z dnia 27. września 1870 do l. 4146 ogłoszonymi, lecz i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. — Cenę wywołania stanowi kwota 3690 zł., a zakład 10proc. 369 zł. w. a., przyczem się dodaje, że akt oszacowania i reszta warunków licytacji każdą razą w sądzie tutejszym przeglądane można.

Bolechów, dnia 21 marca 1871.

(2023 1-3)

**E d i k t.**

Nr. 2502 civ. Das f. f. Bezirksgericht zu Kenty giebt kund, daß die vom Teschner f. f. Kreisgerichte unterm 7. Juli 1871 Z. 4173 zur Befriedigung der Forderung des Hr. Gustav Deutschlander pr. 710 fl. ö. W. s. N. G. bewilligte exekutive Feilbietung der, dieser Forderung als Pfand dienenden laut Grundbuch Kenty T. IV p. 112 den Eheleuten Anton und Anna Baczakiewicz gehörigen in Kenty gelegenen Realität Nr. 330 neu (212 alt) sammt Platz Nr. top. 506 neu (477 alt) worauf das Haus steht, und dem Gartengrunde Nr. top. 507 (478 alt) hiergerichts in zwei Terminen d. i. am 28. September 1871 und am 27. Oktober 1871 jedesmal um 9 Uhr N. M. abgehalten werden wird.

Den Ausrufspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert der obigen Realität Nr. 330 in Kenty im Betrage pr. 3563 fl. ö. W. unter welchem jene Realität an beiden obigen Terminen nicht wird hintangegeben werden. Erstehers hat ein Wadium pr. 10% des Ausrufspreises im runden Betrage pr. 357 fl. ö. W. vor der Feilbietung zu Händen der Feilbietungskommission zu erlegen.

Der Schätzungsakt, der Grundbuchsextrakt und die Feilbietungsbedingungen, können bei Gericht, der Ausweis der Steuern und Abgaben beim f. f. Steueramte in Biala eingesehen werden.

Hievon werden die bekanneten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekanneten, dann diejenigen, welche nach dem 22. Juni 1871 die Gewähr der obigen Realität gelangt sind, so wie jene denen dieser Feilbietungsbescheid rechtzeitig nicht zugestellt werden könnte, zu Händen des Curators Hr. Adv. Dr. Hans Ehrler in Biala resp. dessen Substituten Hr. Adv. Dr. Chrzanowski in Kenty und durch dieses Edikt verständigt.

R. f. Bezirksgericht.

Kęty, am 5. August 1871.

(1977 2-3)

**K o n k u r s.**

L. 1303-Pr. Ubiegający się o posadę c. k. oficyała z roczną płacą 600 zł. w. a. i z prawem posunięcia się na płacę 700 zł. przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie opróżnioną, albo o posadę kancelisty c. k. sądu powiatowego z roczną płacą 500 zł. i z prawem posunięcia się na płacę 600 zł. w. a. w okręgu rzeczono sądu obwodowego opróżnić się mającą, mają podania świadectwa należyte zaopatrzone, wnieść za pośrednictwem swoich przełożonych do prezydium c. k. sądu obwodowego w Złoczowie, w terminie 14dniowym, licząc tenże od trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w urzędowej części Gazety Lwowskiej.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 19. sierpnia 1871.

(1985 2-3)

**K o n k u r s**

L. 34216. Celem obsadzenia posady adjunkta urzędów pomocniczych przy c. k. krajowej dyrekcji skarbowej w IX. klasie dyet z roczną płacą 1000 zł. lub 900 zł., a ewentualnie jednej posady oficyała kancelaryjnego z roczną płacą 800, 700, 600 lub 500 zł. w X. lub XI. klasie dyet.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje wnieść w przeciagu trzech tygodni do c. k. krajowej dyrekcji skarbowej i w takowych udowodnić uzdolnienie do służby manipulacyjnej, tudzież, że językami krajowemi dokładnie władają tak w piśmie jako też i w mowie.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 14. sierpnia 1871.

(1986 2-3)

**Obwieszczenie**

L. 23. Z polecenia wysokiego c. k. ministerstwa sprawiedliwości z 5. sierpnia 1871 r. l. 8985 ogłasza się niniejszem konkurs na posady c. k. notaryuszów z siedzibą w Boryni, Łące, Medenicach, Podbużu, Rudkach, Starejsoli, Staremieście, Dolinie, Mikołajowie, Roźniatowie, Skolem i Wojniłowie po jednym w każdym z tych miejsc.

Wzywa się zatem mających chęć ubiegania się o jedną z tych dwunastu posad, ażeby podania swoje ułożone w myśl rozporządzenia c. k. ministerstwa sprawiedliwości z 14. maja 1856 l. 10567 i 19. września 1856 l. 20584 wnieśli w dniach 14tu do tutejszej Izby notaryalnej drogą Sfam 14tym ustawy notaryal. wskazaną.

Od c. k. Izby notaryalnej.

Sambor, dnia 21. sierpnia 1871.

(1987 2 3)

**K o n k u r s.**

L. 26 not. W moc rozporządzenia wys. c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 5go sierpnia 1871 liczb 8985 obsadzone być mają posady c. k. notaryuszów w Starym Sączu, Krościenku, Krynicy i Cieżkowicach.

Ubiegający się o te posady mają wnieść swe podania dowodami ustawą wskazanymi opatrzone do c. k. Izby notaryalnej w Nowym Sączu w terminie dni 14tu od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie Lwowskiej poczynając.

Z Izby c. k. notaryuszów.

Nowy Sącz, dnia 20. sierpnia 1871.

(1961 2-3)

**Obwieszczenie.**

L. 22391. C. k. wyższy sąd krajowy uwiadamia, iż c. k. notaryusz Jan Dębicki i Antoni Praszill po wykazaniu prawnych warunków do urzędowania na dotychczasowych swych posadach uzdolnieni są, i wyznacza dzień 25. sierpnia 1871, na którym c. notaryusz Jan Dębicki ze swej dotychczasowej posady w Lubaczowie, a c. k. notaryusz Antoni Praszill ze swej dotychczasowej posady w Sądowej Wiszni ustąpić, i pierwszy w Sądowej Wiszni, a drugi w Lubaczowie swe urzędowanie rozpocząć mają.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 16 sierpnia 1871.

**Erkenntnisse.**

Das f. f. Landes- als Preßgericht Trieste hat mit dem Erkenntnisse vom 15. August 1871 Nr. 5687, das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 183, der in Venedig erscheinenden der Weiterverbreitung der Nr. 183, der in Venedig erscheinenden der Zeitschrift „Il Tempo“ vom 3. August 1871 wegen des durch den Inhalt des Artikels „Garibaldi ed i Trentini“ begründeten Verbrechens nach §. 65 a St. G. B. ausgesprochen.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnisse vom 17. August 1871, Nr. 4832, das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 62 der Zeitschrift „Il Dalmata“ vom 12 August d. J. wegen des durch den Inhalt der darin erscheinenden Artikel „Neue freie Presse“ del giorno 19 Luglio, Gli ultimi Numeri del Nazionale“ und „Il corrispondenti di Trau“ begründeten Verbrechens nach §. 300 St. G. ausgesprochen.

(2021)

(1970 3—3) **E d y k t.**

L. 36023. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszym edyktem do powszechnej wiadomości, że się rozpisuje celem zaspokojenia prawomocnym nakazem zapłaty z dnia 2go stycznia 1862 l. 56 przez Partela Eidena wywalczonej a ustępstwem z daty Lwów, 2. czerwca 1868 Ferdynandowi Lintnerowi odstąpionej sumy wekslowej 337 zł. w. a. z 6proc. odsetkami od dnia 4. maja 1861 bieżącymi, kosztami sądowymi i egzekucyjnymi 5 zł. 75 kr. w. a., 7 zł. 64 kr. 3 zł. 34 kr. w. a. i 14 zł. 72 kr. w. a., tudzież kosztami niniejszem w umiarkowanej kwocie 14 zł. 59 kr. w. a. przyznaniem egzekucyjną licytacja siedm ósmej części realności pod l. 384<sup>3/4</sup> we Lwowie położonej Kazimierza i Karoliny Roźniatowiczów własnych, która to licytacja w jednym tylko terminie, a mianowicie na dniu 6 października 1871 o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie pod następującymi lżejszymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Za cenę wywołania tych siedm ósmych części realności pod liczbą 384<sup>3/4</sup> ustanawia się ogólna kwota 1661 zł. 21 kr. w. a. z tem, iż owe części także i niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 166 zł. w. a. bądź w gotówce, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom, po ukończonej licytacji zwróconem zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt oszacowania wolno chęć kupienia mającym rejestraturze sądowej przejrzeć, zaś co do podatków z tej realności odseła się tychże do urzędu podatkowego.

O tem zawiadamia się obie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych, a między temi niewiadomych z życia i miejsca pobytu Piotra Paulowicza i Mikołaja Tumanowicza i wszystkich tych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu tabularnego, t. j. po dniu 19 czerwca 1871 do tabuli weszli lub którymby niniejsza lub późniejsze rezolucje w tej sprawie zapaść mające wcale lub nie dość wcześniej doręczone być mogły przez ustanowionego już dawniej kuratora p. adwokata Dra. Kratera i przez edykta.

Lwów, dnia 2. sierpnia 1871.

(1981 3—3) **E d y k t.**

Nr. 40833. C. k. sąd krajowy lwowski zawiadamia niniejszem Paulinę Koźmińską, z miejsca pobytu i życia niewiadomą, a w razie jej śmierci z imienia i nazwiska, jakoteż z miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców, że na prośbę Anny Rosenbusch, uchwałą z dnia 29. lipca 1871 do l. 40833 polecone zostało Paulinie Koźmińskiej, ażeby w 14 dniach wykazała, że prenotacja prawa zastawu sumy 1100 złr. w. w. stanie biernym realności pod Nr. 14<sup>1/2</sup> we Lwowie dom. 216 pag. 73 n. 35 on. do l. 12266/1869 uskuteczniła, jest usprawiedliwioną, lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, inaczej takowa na ponowne żądanie extabulowaną zostanie; że dla niej kuratora w osobie adw. p. Dr. Majewskiego, z substytucją adw. p. Dr. Semilskiego postanowiono, i temuż powyższą uchwałą doręczono, rzeczą więc tejsze będzie, temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać, i o tem sądowi donieść.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 29. lipca 1871.

(1982 3—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 977 prer. Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie powiatowym w Lisku posady kancelisty z roczną płacą 500 zlr. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 18. września 1871.

Z Przewidyum c. k. sądu obwodowego.  
Przemysł, dnia 20. sierpnia 1871.

(1983 3—3) **E d y k t.**

L. 5057. C. k. sąd powiatowy zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomego Süßmana Chamajdasa, że przeciw niemu Jachit Torton w celu zaspokojenia sumy wekslowej 300 zł. w. a. z przyjął. pod dniem 12. marca 1870 l. 1560 prośbę o intabulację tejsze sumy w stanie biernym połowę sklepu w Podhajcach pod l. 3 stara a G Nr 43 wniósł i o pomoc sądową prosił.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Süßmana Chamajdasa jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Billeta z substytucją p. adwokata Dra. Warteresiewicza za kuratora nieobecnemu ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam się zgłosił, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 3. lipca 1871.

(1984 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2631 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy wzywa niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Maryanny z Nowaków Sołtysowej, matki Marcina Sołtysa, tudzież wszystkich, którzy sobie roszczą prawa do spadku po Marcinie Sołtysie, zmarłym w dniu 18. lutego 1871 w Brzeżówce bez pozostawienia rozporządzenia ostaniej woli — tudzież wierzycieli do tej masy spadkowej pretensje sobie roszczących, a to spadkobierców, aby zgłosili prawa swe do spadku w przeciągu roku jednego od dnia tego obwieszczenia, udowodnili takowe i wnieśli oświadczenia do spadku, w przeciwnym razie bowiem postępowanie spadkowe przeprowadzone zostanie z tymi spadkobiercami, którzy się zgłosili do spadku i z kuratorem ustanowionym dla niewiadomych spadkobierców p. notaryuszem Władysławem Domaradzkiem i spadek tymże przyznany zostanie — wierzycieli zaś by w tymże przeciągu czasu pretensje swe tem pewniej zgłosili, ile że w przeciwnym razie, w razie wyczerpania masy, wierzyciele zgłaszający się, będą mieli pierwszeństwo przed niezgłaszającymi, wyjąwszy gdyby tym ostatnim przysługiwało prawo zastawu.

Dąbrowa, dnia 27. czerwca 1871.

(1988 3—3) **E d y k t.**

L. 32326. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że galicyjski Bank krajowy przeciw Lubinowi Niezabitowskiemu pod dniem 4. stycznia 1871 do l. 611 wniósł prośbę o zaprenotowanie sumy wekslowej 2000 zł. w. a. w stanie biernym wszystkich części dóbr Zameczek i Wola Wysocka, Lubina Niezabitowskiego własnych.

Ponieważ Lubin Niezabitowski z życia i miejsca pobytu jest nieznanym, a zatem c. k. sąd krajowy na jego koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Dra. Gregorowicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Pomianowskiego kuratorem mianował.

Niniejszym więc edyktem wzywa się tegoż Lubina Niezabitowskiego lub jego możliwych spadkobierców, ażeby w należytem czasie albo osobiście stanęli, albo potrzebną informację kuratorowi udzielili, lub innego zastępcę ustanowili, gdyż inaczej możliwe złe skutki z zaniedbania wynikające sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22. lipca 1871.

(1989 3—3) **E d y k t.**

L. 18920. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu ddt. 5. maja 1869 na 100 zł. w. a. przez Piotra Litwina na własne zlecenie wystawionego, z końcem grudnia 1869 w Wielkich Mostach płatnego, a przez Izraela Seligmanna akceptowanego, aby do 45 dni od trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej takowy sądowi przedłożył i swe prawa do tegoż wykazał, inaczej weksel ten za nieważny uznany i amortyzowany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 17. maja 1871.

(1996 3—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 252. Jego Ekscelencya Minister sprawiedli-

ści reskrytem z dnia 5go sierpnia b. r. l. 8985 uznał za stosowne obsadzić posady notaryuszy z siedzibą w tych miejscach, gdzie potąd znajdują się c. k. sądy powiatowe, a w których potąd posady notaryuszy nie były ustanowione.

Izba notaryalna stosując się do powyższego reskryptu i polecenia sądu Wyższego krajowego z dnia 16 b. m. i r. l. 13227 ogłasza niniejszym konkursem obsadzenie posad notaryuszy z siedzibą w następujących miejscowościach: w Liszkach, Kalwaryi, Dobczycach, Makowie, Andrychowcie, Slemieniu, Miłowce, Wiśniczu, Wojniczu, Radłowie i Niepołomicach.

Ubiegający się o posady te, do których obowiązek złożenia kaucyi służbowej w kwocie 1000 zł. w. a. jest przywiązany, winni wnieść do podpisanej Izby notaryalnej podania swe w drodze właściwej (§. 14 ust. not.) najdalej w dniach 14tu, licząc od ostatniego ogłoszenia niniejszego konkursu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

C. k. Izba notaryalna.

Kraków, dnia 19. sierpnia 1871.

(1995 3 3) **Obwieszczenie.**

L. 3266. W Mościskach otworzono rządową stację telegraficzną z ograniczoną służbą dzienną.

C. k. Inspektorat telegrafów.

Lwów, dnia 21. sierpnia 1871.

(1997 3—3) **K o n k u r s.**

L. 105 W skutek rozporządzenia Wysokiego c. k. ministerium sprawiedliwości z dnia 5. sierpnia 1871 l. 8985 rozpisuje c. k. Izba notaryalna w Przemysłu konkurs celem obsadzenia posad notaryuszy systemizować się mających z siedzibą urzędową w Radymnie, Sieniawie, Dubiecku, Brzozowie, Rymanowie, Zmigrodzie, Bukowsku, Baligródzie, Ustrzykach dolnych, Lutowiskach, Mościskach, Krakowcu i Nizankowicach na dni 14 od trzeciego umieszczenia konkursu w Gazecie urzędowej lwowskiej licząc.

Ubiegający się o którą z tych posad, mają wnieść podania swoje, w których się uzdolnieniem ustawą notaryalną wymaganem wykazać mają, wnieść do c. k. Izby notaryalnej w Przemysłu, jeżeli są praktykantami notaryalnymi lub notaryuszami przez swoją przełożoną c. k. Izbę notaryalną, jeżeli zaś są c. k. urzędnikami sądowymi przez swój przełożony sąd, adwokaci lub koncypisci adwokatów przez Izbę adwokatów, a niepoztający na żadnej posadzie, bezpośrednio.

C. k. Izba notaryalna.

Przemysł, dnia 21. sierpnia 1871

(1958 3 3) **E d y k t.**

L. 3255. C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia Jacka Małowskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, niniejszem i na ręce ustanowionego dla kuratora p. adwokata Dr. Ornsteina w Brodach, iż Boruch Kaphan złożył na rzecz jego do tutejszego składu sumę 50 zł. w. a. jako drugą połowę ceny kupna za realność włościańską pod l. 102 w Boratynie kontraktem z dnia 5. marca 1866 ustanowionej.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brody, dnia 22. lipca 1871.

## Doniesienia prywatne.

## Rundmachung.

Die Besitzer der von den Pfandleih-Anstalten in Wien ausgestellten Pfandscheine werden hiermit aufgefordert, etwaige bei den Citationen im Monate September 1871, so wie auch in diesem Monate vorkommenden Verkäufen von Werthpapieren, Producten und Waaren sich ergebende Ueberschüsse bis längstens Ende October 1874 abzuholen.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 20 der Statuten).

(2020 2—3)

Wien, im August 1871.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

Herdtl m. p. pp. F. Mayrhofer m. p.

## Kurcze epileptyczne (padaczka)

leczy listownie specjalny lekarz dla epilepsji, Dr. O. Killisch w Berlinie, teraz Neuenburgerstrasse Nr. 8. — Już setki wyleczonych zupełnie.

(1128 18' 40)

## Młodzieńca,

14 16 lat, z dobrmi zaświadczeniami szkolnymi, i dobrem piśmem, przyjmuje do praktyki kantor

Arnolda Wenera.

we Lwowie.

(2008 2 3)